

合意単価

令和7年3月17日に締結した令和6年度 青木林道改良工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月10日

合意単価表

工事名：青木林道改良工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1		13,352,000
	林道土工				式	1		2,937,000
		掘削工			式	1		32,383
			掘削（土砂）	機械施工対策型、礫質土	m3	47	689	32,383
		盛土工			式	1		339,762
			盛土（流用土）	機械施工対策型、1種盛土	m3	2	2,220	4,440
			盛土（流用土）	機械施工対策型、3種盛土、4tダンプ距離0.05km（普通）	m3	117	2,866	335,322
		路面工			式	1		173,160
			路盤	RC-40、t=10cm、4tダンプ距離5.2km（普通）	m2	148	1,170	173,160
		作業土工			式	1		441,382
			床掘り	機械施工対策型、礫質土	m3	75	308	23,100
			床掘り	機械施工対策型、軟岩IB	m3	16	1,602	25,632
			床掘り	機械施工対策型、軟岩Ⅱ	m3	2	1,929	3,858
			床掘り	機械施工対策型、中硬岩	m3	23	2,828	65,044
			埋戻し		m3	153	2,116	323,748
		残土処理工			式	1		1,950,744
			残土運搬	土砂 4tダンプ距離5.2km（普通）	m3	192	1,889	362,688
			残土処理	土砂 10tダンプ距離28.4km（良好）	m3	192	6,796	1,304,832
			残土運搬	硬岩 4tダンプ距離5.2km（普通）	m3	24	2,641	63,384
			残土処理	硬岩 10tダンプ距離28.4km（良好）	m3	24	9,160	219,840
	擁壁工				式	1		2,859,000
		現場打擁壁工			式	1		2,381,943
			コンクリート	18-8-40BB	m3	48.3	31,483	1,520,628
			型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物 均しコンクリート	m2	83.4	8,585	715,989
			足場	安全ネット無	m	43	2,399	103,157
			目地板		m2	11.7	3,355	39,253
			水抜きパイプ		m	7.2	405	2,916
		袋型根固め工			式	1		477,741
			袋型根固め工		袋	33	14,477	477,741
	石・ブロック積（張）工				式	1		6,475,000
		コンクリートブロック工（コンクリートブロック積）			式	1		6,475,475
			コンクリートブロック基礎	根石ブロック	m2	9.5	2,268	21,546
			コンクリートブロック積	河川用ブロック、L型金網100、150型、200型	m2	61.5	2,423	149,014
			金網	端部用金網50、100、150、200型	m2	11.3	534	6,034
			裏込砕石	中詰材、裏込砕石、4tダンプ距離5.2km（普通）	式	1		1,246,594
			コンクリート	18-8-40BB	式	1		218,951
			型枠	基礎コンクリート、天端コンクリート	式	1		128,036
			材料費		式	1		4,705,300

	排水構造物工				式	1		862,000
		横断溝工			式	1		735,510
			プレキャストU型横断溝	B300 H290 4tダンプ距離5.2km（普通）	m	6	76,751	460,506
			横断溝蓋	グレーチングB300 L1000	枚	6	45,834	275,004
		簡易排水工			式	1		127,156
			木製路面排水	撤去・設置	m	4	9,164	36,656
			水硬化性土木シート	盛土部	m2	10	9,050	90,500
	舗装工				式	1		173,000
		コンクリート路面工			式	1		173,086
			コンクリート路面工	曲げ4.5-6.5-40BB、15.0cm	m2	21.4	7,853	168,054
			目地板		m2	1.5	3,355	5,032
	構造物撤去工				式	1		46,000
		構造物取壊し工			式	1		46,585
			石積み取壊し	4tダンプ距離0.4km（不良）	m3	16.3	2,858	46,585
コンクリート橋上部					式	1		3,599,000
	R Cホロースラブ橋工				式	1		3,599,000
		架設支保工（固定）			式	1		650,760
			支保	支保耐力=14.4KN/m2	空m3	170	3,828	650,760
		支承工			式	1		1,092,003
			ゴム支承		式	1		262,269
			変位制限装置	遊間20mm、荷重支保型、積雪用、二次止水	式	1		713,826
			鉄筋	SD295 D10、SD345 D16	式	1		29,404
			無収縮モルタル	プレミックスタイプ	k g	469	146	68,474
			後打ちコンクリート	30-12-25(20)BB	m3	0.4	45,077	18,030
		R C場所打ホロースラブ製作工			式	1		1,856,735
			型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	49.9	8,110	404,689
			鉄筋	SD295 D10、SD345 D16～D32	式	1		927,433
			コンクリート	24-12-25(20)BB	m3	13.4	32,495	435,433
			コンクリート路面工	24-12-25(20)BB、7.6cm	m2	26	3,430	89,180
橋梁下部					式	1		1,871,000
	橋台工				式	1		1,871,000
		橋台躯体工			式	1		1,871,258
			コンクリート	18-8-40B種（高炉）	m3	35.2	27,543	969,513
			鉄筋	SD345 D13～D16	式	1		37,149
			型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物、一般型枠 均しコンクリ	式	1		521,139
			キャットウォーク		m	7	2,399	16,793
			後打ちコンクリート	30-12-25(20)BB	m3	0.4	45,077	18,030

			間詰工		式	1		308,634
仮設工					式	1		3,502,000
	仮設工				式	1		3,502,000
		工事用道路工			式	1		512,400
			現道補修	不陸整正、敷均し	m2	1,200	427	512,400
		水替工			式	1		2,989,879
			廻排水	排水管φ800mm 支給品	式	1		576,828
			水替工		式	1		2,413,051
直接工事費					式	1		22,324,000
共通仮設費計					式	1		4,150,568
	共通仮設費(積上げ分)				式	1		832,000
		運搬費			式	1		633,442
			重機解体経費		式	1		633,442
		営繕費			式	1		198,660
			民地借り上げ料		ヶ月	7	28,380	198,660
	共通仮設費(率計上)				式	1		3,318,568
純工事費					式	1		26,474,568
	現場管理費				式	1		9,703,122
工事原価					式	1		36,177,690
		一般管理費等			式	1		6,832,306
	一般管理費等計				式	1		6,832,000
工事価格					式	1		43,009,000
	消費税相当額				式	1		4,300,900
請負金額					式	1		47,309,900

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。